県管理道路の側溝蓋の盗難について

以下のとおり、側溝蓋の盗難が判明しましたので、お知らせします。

記

１ 内 容

（１） 発生場所 主要地方道 春日揖斐川線 揖斐郡揖斐川町春日
か す が

美束
み つ か

地内

（２）盗難物件 側溝のグレーチング蓋（鋼製） ２枚

・１枚のサイズ：長さ500mm×幅412mm×厚み95mm

・１ 枚 の 重 さ：約18.1kg

（３） 被害金額 計２７，０００円

（約１３，５００円×２枚）

２ 発見時の状況

・令和６年３月１日（金）午前、道路パトロール時に判明。

３ その他

・当該箇所には、セーフティコーンを設置済みです。

・直近の道路パトロールは、令和６年２月２３日（金）に実施しており、その際に

は異常は発見されておりません。

・３月１日（金）午後、揖斐警察署に被害届を提出済みです。

令和６年３月１日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

道路維持課

管理調整監 田中 康宏

内線 4611

直通 058-272-8572

FAX  058-271-7682

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位